PAGE
2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.11.2018                                                                                                        № 86
пос. Смидович

О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении бюджета  муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Провести 12 декабря 2018 года публичные слушания по проекту решения «Об утверждении бюджета  муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

2. Утвердить прилагаемый порядок учета  предложений по проекту решения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

3. Утвердить следующий состав рабочей комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении бюджета  муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

	Королев Б.Д.
Назирова Е.Н.
	-
-
	первый заместитель главы администрации муниципального района, председатель рабочей комиссии;
начальник финансового отдела администрации муниципального района, заместитель председателя рабочей комиссии;

	Савченко Е.А.
	-
	заместитель начальника финансового отдела администрации муниципального района,
секретарь рабочей комиссии.

	Члены рабочей комиссии:

	Бардаль В.М.
	-
	председатель постоянной комиссии Собрания депутатов по бюджету, налогам и муниципальной собственности, депутат  от избирательного округа № 1, (по согласованию);

	Ваулин В.С.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального района – начальника юридического отдела;

	Перминова В.А.
	-
	депутат от избирательного округа № 5 (по согласованию);

	Рыбакова С.Я.
	-
	заместитель главы администрации муниципального района;

	Святовец М.И.
	-
	заместитель главы администрации муниципального района;

	Слуцкий В.Е.
	-
	начальник управления жилищно - коммунального хозяйства администрации муниципального района.

4. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Районный вестник».

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Бардаль В.М.).

6. Настоящее решение опубликовать в газете «Районный вестник» не позднее 30 ноября 2018 года.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального района

	    М.В.Шупиков

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                              решением Собрания депутатов

                                                                              от ______________ № ____
Порядок

учета  предложений по проекту решения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

1. Предложения граждан по проекту решения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – проект решения) принимаются до 11 декабря 2018 года.

2. Предложения граждан подаются в письменной форме в финансовый отдел администрации муниципального района по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Смидович, ул. Октябрьская, 8, каб. 305. Указанные предложения регистрируются и передаются на рассмотрение рабочей комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения (далее – комиссия).

3. В предложениях по проекту решения граждане указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учёбы).

4. Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключения на каждое конкретное предложение.

5. По истечении срока приёма предложений граждан по проекту решения комиссией разрабатывается таблица поправок, которая вместе с заключениями на предложения граждан выносится на публичные слушания.

6. Публичные слушания проводятся 12 декабря 2018 года в большом зале администрации Смидовичского муниципального района в 17-00 ч.

7. При проведении публичных слушаний каждый гражданин, внесший предложения по проекту решения излагает свои доводы, предварительно записавшись на выступление. Очерёдность и продолжительность выступлений устанавливается председательствующим на публичных слушаниях.

8. По результатам публичных слушаний по обсуждаемым изменениям в проект решения принимается решение путём голосования большинством голосов от  участников публичных слушаний. Результаты голосования граждан по проекту решения публикуются в средствах массовой информации.

         9. Решение по результатам слушаний оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем.